EDITAL Nº 008/2020-PPGComp

SÚMULA:  HOMOLOGAÇÃO  DE  INSCRIÇÕES  DOS
CANDIDATOS  ÀS  VAGAS  REMANESCENTES  DE
ALUNOS REGULARES 2020 E CONVOCAÇÃO PARA
AS  ENTREVISTAS  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-
GRADUAÇÃO  EM  CIÊNCIA  DA  COMPUTAÇÃO  –
MESTRADO – UNIOESTE, CAMPUS DE CASCAVEL.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação –PPGComp,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital 007/2020 – PPGComp de 29 de abril de 2020, Processo Seletivo

Para Aluno Regular - Vagas Remanescentes - da turma 2020, do Programa de Pós-Graduação

em Ciência da Computação - Mestrado, para ingresso no ano letivo de 2020/2.

TORNA PÚBLICO:

ART.  01. A  homologação  das  inscrições  dos  candidatos  a  alunos  regulares  do

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - Mestrado, conforme relacionado no

Anexo I deste Edital.

ART.  02. Convoca  para  ENTREVISTA ONLINE os  candidatos  a  aluno  regular  do

Programa de Pós-Graduação em Ciência  da Computação - Mestrado,  organizados por ordem

alfabética de acordo com uma das linhas de pesquisa indicadas na inscrição, conforme endereço

virtual da sala, data e horário no Anexo II deste Edital.

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com Fone: 45 3220-4306             1

mailto:ppgcomp.cascavel@gmail.com

Art. 03.  Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Cascavel, 06 de julho de 2020.

Prof. Dr. Luiz Antonio Rodrigues

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência
da Computação - Mestrado

PPGComp – Unioeste – Cascavel

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com Fone: 45 3220-4306             2

mailto:ppgcomp.cascavel@gmail.com

Anexo I do Edital 008/2020 PPGComp

Lista de Homologação

Quadro 1: Lista de inscrições homologadas.

Candidato Situação
1. Alan Lenon dos Reis Homologada

2. Diogo do Nascimento Paza Homologada

3. Diogo Carlos Paganini Domingos Homologada

4. Juliane Frabel do Nascimento Correia Homologada
5. Maria Jose da Silva Lopes Homologada

6. Maria Joseane de Araujo Homologada

7. Maicon Sergio Kern Homologada
8. Maykon Valerio da Silva Homologada

9. Reinaldo Candido da Silva Homologada

Quadro 2: Lista de Inscrições não homologadas.

Candidato Situação Motivo
1. Ana Keite Cruz de Lima Não homologada Documentação incompleta

2. André Francisco Não homologada Documentação incompleta

3. Antonio Carlos de Sena Não homologada Documentação incompleta

4. Antonio Jesuino Rodrigues Não homologada Documentação incompleta

5. Ariely Amanda Cruz de Paula
Vanderlinde

Não homologada Documentação incompleta

6. Brunna Carolina da Silva Não homologada Documentação incompleta

7. Bruno Valmor Trindade Leal
Pettenon

Não homologada Documentação incompleta

8. Carina de Fatima Wenceslau Não homologada Documentação incompleta

9. Cibele de Camargo Fernandes Não homologada Documentação incompleta

10. Daniel Inácio de Souza Ferreira Não homologada Documentação incompleta

11. Devilyn de Lima Carvalho Não homologada Documentação incompleta

12. Dion Alves de Oliveira Não homologada Documentação incompleta

13. Emerson Lima dos Santos Não homologada Documentação incompleta

14. Fernando Bergamin Não homologada Documentação incompleta

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com Fone: 45 3220-4306             1

mailto:ppgcomp.cascavel@gmail.com

Candidato Situação Motivo
15. Gabriel Matos Rodrigues Não homologada Documentação incompleta

16. Glauber Moraes Silva Não homologada Documentação incompleta

17. Isabel Cristina Gomes Não homologada Documentação incompleta

18. Isabela Nogueira da Silva Não homologada Documentação incompleta

19. Isac Neto da Silva Não homologada Documentação incompleta

20. Janini da Luz Renz Não homologada Documentação incompleta

21. Joao Paulo Cicero de Arandas Não homologada Documentação incompleta

22. José Amaral Ferreira da Costa Não homologada Documentação incompleta

23. Karen Dutra Não homologada Documentação incompleta

24. Keiliane Gonçalves Camargo
Soares De Oliveira

Não homologada Documentação incompleta

25. Luana Vicente Paula Não homologada Documentação incompleta

26. Lucas Soares da Silva Não homologada Documentação incompleta

27. Luciane Bosquete Marin da
Silva

Não homologada Documentação incompleta

28. Lucilene da Silva dos Santos Não homologada Documentação incompleta

29. Marcelo Cordeiro de Souza Não homologada Documentação incompleta

30. Marco Antonio Barbosa Sena Não homologada Documentação incompleta

31. Mateus dos Santos Não homologada Documentação incompleta

32. Milene Lamounier Palhares Não homologada Documentação incompleta

33. Mislene Souza Gracindo Não homologada Documentação incompleta

34. Patrissia Soares dos Santos Não homologada Documentação incompleta

35. Priscila Larissa da Silva
Antunes dos Santos

Não homologada Documentação incompleta

36. Raphael Picole Lacerda Não homologada Documentação incompleta

37. Rodrigo Lucio Moreira Carvalho Não homologada Documentação incompleta

38. Rogério dos Santos Padilha Não homologada Documentação incompleta

39. Ronaldo Scortegagna Souza Não homologada Documentação incompleta

40. Rosa Odete Rodrigues da
Rodrigues da Rocha

Não homologada Documentação incompleta

41. Rosana Benitez Engel Não homologada Documentação incompleta

42. Samara Barbosa de Freitas Não homologada Documentação incompleta

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com Fone: 45 3220-4306             2

mailto:ppgcomp.cascavel@gmail.com

Candidato Situação Motivo
43. Sidney dos Reis Barbosa Não homologada Documentação incompleta

44. Solange Celestino Costa Não homologada Documentação incompleta

45. Sueli Alexandre Não homologada Documentação incompleta

46. Thalia Alves Vieira Não homologada Documentação incompleta

47. Vanderleia Aparecida Dionezio Não homologada Documentação incompleta

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com Fone: 45 3220-4306             3

mailto:ppgcomp.cascavel@gmail.com

Anexo II do Edital 008/2020 PPGComp -
Agenda de Entrevistas

Data da entrevista: 15 de julho de 2020 (quarta-feira)

ATENÇÃO:

1. É necessário dispor de equipamento com áudio e vídeo (computador/tablet/celular
com microfone e câmera);

2. O candidato deve entrar na sala de entrevistas somente no horário agendado OU
se receber um convite antecipado;

3. Recomenda-se  que  seja  feito  um teste  de conexão  entre  8:00  e  8:30  na sala
https://meet.jit.si/ppgcomp-unioeste

Sala 01: https://meet.jit.si/ppgcomp-01

Candidato Horário
1. Diogo Carlos Paganini Domingos 09:00
2. Maicon Sergio Kern 09:30
3. Maykon Valerio da Silva 10:00

Sala 02: https://meet.jit.si/ppgcomp-02

Candidato Horário
1. Diogo do Nascimento Paza 09:00
2. Maria Jose da Silva Lopes 09:30
3. Maria Joseane de Araujo 10:00

Sala 03: https://meet.jit.si/ppgcomp-03

Candidato Horário
1. Alan Lenon dos Reis 10:30
2. Juliane Frabel do Nascimento Correia 11:00
3. Reinaldo Candido da Silva 11:30

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com Fone: 45 3220-4306             4

mailto:ppgcomp.cascavel@gmail.com
https://meet.jit.si/ppgcomp-01
https://meet.jit.si/ppgcomp-03
https://meet.jit.si/ppgcomp-02
https://meet.jit.si/ppgcomp-unioeste

	Prof. Dr. Luiz Antonio Rodrigues